agama sesuai dengan mindstreem masing-masing kelompok. Munculnya

berbagai komunitas umat beragama sesungguhnya bertujuan untuk

menterjemahkan janji agama yang diyakininya. (Rachman, 1995, p. 103)

Jama'ah Tabligh didirikan oleh Maulana Muhammad Ilyas. Ia lahir

pada tahun 1303 H/1885M di Kandhla India. Jama’ah Tabligh adalah salah

satu komunitas yang menawarkan cara untuk mencapai kebahagiaan.

(Nadwi, 1999) Jama’ah Tabligh ini menyatakan dirinya sebagai komunitas

yang netral, baik dari segi bermazhab, ormas maupun politik. Hanya saja